БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЪЫ
СТЭРЛЕТАМАТС с̂алакы

кала округы
ХАКИМИЭТЕ

453100, Стэрлстамак, Октябрь проспекты, 32

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

ТС АР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« #■?» _______ 201 7 й. № << VH> ________ 2 0 1 /

О введении ограничения движения
транспортных средств по автомобильным
дорогам общего пользования местного значения
городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан в весенний период 2015 года

Руководствуясь п.5 ч.1 ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ч.2.1. ст.ЗО Федерального закона от 8 ноября 2007 года
№257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 22 февраля 2012 года №50, в целях обеспечения сохранности
автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан и искусственных сооружений на
них, '

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести временное ограничение движения грузовых транспортных средств
с 1 апреля 2015 года по 30 апреля 2015 года по автомобильным дорогам общего
пользования местного значения городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан.

2. Установить, что на период, определенный в пункте 1 настоящего
Постановления, движение транспортных средств по автомобильным дорогам
общего пользования местного значения городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан с превышением предельно допустимой нагрузки на ось
осуществляется при возмещении причиненного автомобильным дорогам вреда в
размерах, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации
от 16 ноября 2009 года N 934 "О возмещении вреда, причиняемого
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов
по автомобильным дорогам Российской Федерации", с оформлением
специального разрешения.

3. Утвердить прилагаемые предельные значения нагрузок на ось
транспортных средств на период, указанный в пункте 1 настоящего решения,
согласно приложению.

4. Действие п. 1 настоящего постановления не распространяется на:

- пассажирские перевозки автобусами и троллейбусами;
- перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов,

горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых
грузов;

- перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных
бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной
техники и материалов, применяемых при проведении на автомобильных дорогах
аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

- транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в
которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

5. Рекомендовать руководителям организаций различных форм
собственности в срок до 1 апреля 2015 года, на время ограничения движения,
обеспечить завоз необходимого количества строительных материалов,
оборудования, топлива, товаров и других видов грузов.

6. Муниципальному казенному учреждению «Отдел жилищно-
коммунального хозяйства администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан»:

6.1. обеспечить в установленном порядке организацию ограничения
движения транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного
значения с 1 апреля 2015 года по 30 апреля 2015 года посредством установки
соответствующих дорожных знаков и знаков дополнительной информации;

6.2. организовать оформление согласований пользователям автомобильных
дорог при провозке тяжеловесных грузов с превышением осевых нагрузок с
возмещением ущерба, причиняемого транспортными средствами, при движении,
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного
значения городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

7. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности
дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской
Федерации по городу Стерлитамаку осуществление контроля за соблюдением
введенных ограничений и принять все необходимые меры для исключения
несанкционированного проезда транспортных средств, указанных в настоящем
постановлении.

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете
«Стерлитамакский рабочий» и размещению в сети «Интернет».

9. Полученные средства направлять на формирование дорожного фонда
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого
заместителя главы администрации по развитию промышленного комплекса,
транспорта и связи, заместителя главы администрации по вопросам городского
хозяйства.

Глава администрации А.Н. Изотов

Утверждено приложение
к Постановлению администрации

городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

от f S ' )  ^  2015 г. N

Предельные значения нагрузок на ось транспортных средств

Допустимая нагрузка на каждую ось
транспортного средства (тонн) при:

Одиночной оси ТС

5,0

Двухосной тележки ТС

4,0

Трехосной тележки ТС

3,0

Полная масса автотранспортных средств

Виды автотранспортных средств Полная масса
(в тоннах)

Одиночные автомобили

Двухосные 11

Трехосные 16,5

Четырехосные 22

Седельные автопоезда (тягач с полуприцепом)

Трехосные 18

Четырехосные 23

Пятиосные и более 28,5

Прицепные автопоезда

Трехосные 18

Четырехосные 24

Пятиосные и более 28,5